
 
 Gemeinde Bernhardswald 

 
 Landkreis Regensburg 

 
 
 

 
 

Sommerferienaktion (4-Tagesfahrten) vom 31.07. bis 04.08.2023 
(ohne Mittwoch, 02.08.2023) 

 

Zwei Busse des Busunternehmens Zimmerer KG, Kreuth 8, fahren für die zu den Vier-Tagesfahrten des 
Kreisjugendamtes Regensburg gemeldeten Kinder aus der Gemeinde Bernhardswald wie folgt ab: 
 
 
Bus 1 
 
8.05 Uhr  Adlmannstein     
8.08 Uhr  Bernhardswald, Gemeinde 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Lingauer 
8.10 Uhr  Bernhardswald, Loidl 
 
 
Bus 2 
 
7.30 Uhr  Dingstetten 
7.32 Uhr  Erlbach 
7.35 Uhr  Hauzendorf, Radlbahnhof 
7:42 Uhr  Hubertushöhe 
7:44 Uhr  Lehen, Gasthaus Weigert 
7:46 Uhr  Lambertsneukirchen 
7:49 Uhr  Wulkersdorf 
7:52 Uhr  Plitting 
7:55 Uhr  Wolfersdorf 
8.00 Uhr  Pettenreuth, Hauptstraße 
8.05 Uhr  Kürn, Kirche 
8.06 Uhr  Kürn, Kürner Berg 
8.07 Uhr  Kürn, Högelstein 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Weiss 
 
Es werden die Schulbushaltestellen angefahren, soweit nichts anderes angegeben ist. 
 
Bus 1 und 2 treffen sich um ca. 8.10 Uhr zur gemeinsamen Weiterfahrt vor der Schreinerei Loidl-Tauber, 
Bernhardswald.  
 
Die Rückkunft ist gegen ca. 18.00 Uhr geplant.  
 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Ankunftszeit auch variieren kann, z. B. bei nicht 
vorausplanbarer Verkehrslage oder extrem heißer Witterung!!! 
 
 



 2
 
 
 
 

Leiterin der Aktion ist  Frau Susanne Weber 
 
 
Sollte - unabhängig aus welchen Gründen - die Teilnahme eines Kindes am nächsten Tag nicht erfolgen, 
bitten wir um Nachricht am Vorabend an die Betreuungsleitung (09407/957796 oder 0151/59469974). 
Das erspart Telefonieren und Nachfragen am Morgen, während der Bus und alle anderen warten, und wir 
verspätet starten müssen. Es werden zehn Betreuer eingesetzt. 
 
 

Unsere Ziele: 
 
Montag, 31.07.2023 
Pullman City anschließend Badbesuch Elypso 
 
Dienstag, 01.08.2023 
Palm-Beach 
 
Mittwoch, 02.08.2023 frei 
 
Donnerstag, 03.08.2023 
Flederwisch und Felsengänge 
 
Freitag, 04.08.2023 
Stadtmausführung mit anschließend Westbad 
 
Es wird an allen Tagen, außer am dritten Tag (Donnerstag), ein Frei- oder Hallenbad besucht. 
Bitte deshalb Badesachen mitbringen. Bitte denken Sie auch daran, Ihrem Kind den Impfausweis in 
Kopie in den Rucksack zu stecken! Sonnenschutz (Lotion, Kopfbedeckung und gutes/geeignetes 
Schuhwerk) wäre von Vorteil. 
 
Die Gemeindeverwaltung wünscht den Teilnehmern viel Spaß, vor allem gute Fahrt und schönes Wetter! 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Höglmeier 
 



 
 Gemeinde Bernhardswald 

 
 Landkreis Regensburg 

 
 
 

 
 

Sommerferienaktion (4-Tagesfahrten) vom 31.07. bis 04.08.2023 
(ohne Mittwoch, 02.08.2023) 

 

Zwei Busse des Busunternehmens Zimmerer KG, Kreuth 8, fahren für die zu den Vier-Tagesfahrten des 
Kreisjugendamtes Regensburg gemeldeten Kinder aus der Gemeinde Bernhardswald wie folgt ab: 
 
 
Bus 1 
 
8.05 Uhr  Adlmannstein     
8.08 Uhr  Bernhardswald, Gemeinde 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Lingauer 
8.10 Uhr  Bernhardswald, Loidl 
 
 
Bus 2 
 
7.30 Uhr  Dingstetten 
7.32 Uhr  Erlbach 
7.35 Uhr  Hauzendorf, Radlbahnhof 
7:42 Uhr  Hubertushöhe 
7:44 Uhr  Lehen, Gasthaus Weigert 
7:46 Uhr  Lambertsneukirchen 
7:49 Uhr  Wulkersdorf 
7:52 Uhr  Plitting 
7:55 Uhr  Wolfersdorf 
8.00 Uhr  Pettenreuth, Hauptstraße 
8.05 Uhr  Kürn, Kirche 
8.06 Uhr  Kürn, Kürner Berg 
8.07 Uhr  Kürn, Högelstein 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Weiss 
 
Es werden die Schulbushaltestellen angefahren, soweit nichts anderes angegeben ist. 
 
Bus 1 und 2 treffen sich um ca. 8.10 Uhr zur gemeinsamen Weiterfahrt vor der Schreinerei Loidl-Tauber, 
Bernhardswald.  
 
Die Rückkunft ist gegen ca. 18.00 Uhr geplant.  
 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Ankunftszeit auch variieren kann, z. B. bei nicht 
vorausplanbarer Verkehrslage oder extrem heißer Witterung!!! 
 
 



 2
 
 
 
 

Leiterin der Aktion ist  Frau Susanne Weber 
 
 
Sollte - unabhängig aus welchen Gründen - die Teilnahme eines Kindes am nächsten Tag nicht erfolgen, 
bitten wir um Nachricht am Vorabend an die Betreuungsleitung (09407/957796 oder 0151/59469974). 
Das erspart Telefonieren und Nachfragen am Morgen, während der Bus und alle anderen warten, und wir 
verspätet starten müssen. Es werden zehn Betreuer eingesetzt. 
 
 

Unsere Ziele: 
 
Montag, 31.07.2023 
Pullman City anschließend Badbesuch Elypso 
 
Dienstag, 01.08.2023 
Palm-Beach 
 
Mittwoch, 02.08.2023 frei 
 
Donnerstag, 03.08.2023 
Flederwisch und Felsengänge 
 
Freitag, 04.08.2023 
Stadtmausführung mit anschließend Westbad 
 
Es wird an allen Tagen, außer am dritten Tag (Donnerstag), ein Frei- oder Hallenbad besucht. 
Bitte deshalb Badesachen mitbringen. Bitte denken Sie auch daran, Ihrem Kind den Impfausweis in 
Kopie in den Rucksack zu stecken! Sonnenschutz (Lotion, Kopfbedeckung und gutes/geeignetes 
Schuhwerk) wäre von Vorteil. 
 
Die Gemeindeverwaltung wünscht den Teilnehmern viel Spaß, vor allem gute Fahrt und schönes Wetter! 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Höglmeier 
 



 
 Gemeinde Bernhardswald 

 
 Landkreis Regensburg 

 
 
 

 
 

Sommerferienaktion (4-Tagesfahrten) vom 31.07. bis 04.08.2023 
(ohne Mittwoch, 02.08.2023) 

 

Zwei Busse des Busunternehmens Zimmerer KG, Kreuth 8, fahren für die zu den Vier-Tagesfahrten des 
Kreisjugendamtes Regensburg gemeldeten Kinder aus der Gemeinde Bernhardswald wie folgt ab: 
 
 
Bus 1 
 
8.05 Uhr  Adlmannstein     
8.08 Uhr  Bernhardswald, Gemeinde 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Lingauer 
8.10 Uhr  Bernhardswald, Loidl 
 
 
Bus 2 
 
7.30 Uhr  Dingstetten 
7.32 Uhr  Erlbach 
7.35 Uhr  Hauzendorf, Radlbahnhof 
7:42 Uhr  Hubertushöhe 
7:44 Uhr  Lehen, Gasthaus Weigert 
7:46 Uhr  Lambertsneukirchen 
7:49 Uhr  Wulkersdorf 
7:52 Uhr  Plitting 
7:55 Uhr  Wolfersdorf 
8.00 Uhr  Pettenreuth, Hauptstraße 
8.05 Uhr  Kürn, Kirche 
8.06 Uhr  Kürn, Kürner Berg 
8.07 Uhr  Kürn, Högelstein 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Weiss 
 
Es werden die Schulbushaltestellen angefahren, soweit nichts anderes angegeben ist. 
 
Bus 1 und 2 treffen sich um ca. 8.10 Uhr zur gemeinsamen Weiterfahrt vor der Schreinerei Loidl-Tauber, 
Bernhardswald.  
 
Die Rückkunft ist gegen ca. 18.00 Uhr geplant.  
 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Ankunftszeit auch variieren kann, z. B. bei nicht 
vorausplanbarer Verkehrslage oder extrem heißer Witterung!!! 
 
 



 2
 
 
 
 

Leiterin der Aktion ist  Frau Susanne Weber 
 
 
Sollte - unabhängig aus welchen Gründen - die Teilnahme eines Kindes am nächsten Tag nicht erfolgen, 
bitten wir um Nachricht am Vorabend an die Betreuungsleitung (09407/957796 oder 0151/59469974). 
Das erspart Telefonieren und Nachfragen am Morgen, während der Bus und alle anderen warten, und wir 
verspätet starten müssen. Es werden zehn Betreuer eingesetzt. 
 
 

Unsere Ziele: 
 
Montag, 31.07.2023 
Pullman City anschließend Badbesuch Elypso 
 
Dienstag, 01.08.2023 
Palm-Beach 
 
Mittwoch, 02.08.2023 frei 
 
Donnerstag, 03.08.2023 
Flederwisch und Felsengänge 
 
Freitag, 04.08.2023 
Stadtmausführung mit anschließend Westbad 
 
Es wird an allen Tagen, außer am dritten Tag (Donnerstag), ein Frei- oder Hallenbad besucht. 
Bitte deshalb Badesachen mitbringen. Bitte denken Sie auch daran, Ihrem Kind den Impfausweis in 
Kopie in den Rucksack zu stecken! Sonnenschutz (Lotion, Kopfbedeckung und gutes/geeignetes 
Schuhwerk) wäre von Vorteil. 
 
Die Gemeindeverwaltung wünscht den Teilnehmern viel Spaß, vor allem gute Fahrt und schönes Wetter! 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Höglmeier 
 



 
 Gemeinde Bernhardswald 

 
 Landkreis Regensburg 

 
 
 

 
 

Sommerferienaktion (4-Tagesfahrten) vom 31.07. bis 04.08.2023 
(ohne Mittwoch, 02.08.2023) 

 

Zwei Busse des Busunternehmens Zimmerer KG, Kreuth 8, fahren für die zu den Vier-Tagesfahrten des 
Kreisjugendamtes Regensburg gemeldeten Kinder aus der Gemeinde Bernhardswald wie folgt ab: 
 
 
Bus 1 
 
8.05 Uhr  Adlmannstein     
8.08 Uhr  Bernhardswald, Gemeinde 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Lingauer 
8.10 Uhr  Bernhardswald, Loidl 
 
 
Bus 2 
 
7.30 Uhr  Dingstetten 
7.32 Uhr  Erlbach 
7.35 Uhr  Hauzendorf, Radlbahnhof 
7:42 Uhr  Hubertushöhe 
7:44 Uhr  Lehen, Gasthaus Weigert 
7:46 Uhr  Lambertsneukirchen 
7:49 Uhr  Wulkersdorf 
7:52 Uhr  Plitting 
7:55 Uhr  Wolfersdorf 
8.00 Uhr  Pettenreuth, Hauptstraße 
8.05 Uhr  Kürn, Kirche 
8.06 Uhr  Kürn, Kürner Berg 
8.07 Uhr  Kürn, Högelstein 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Weiss 
 
Es werden die Schulbushaltestellen angefahren, soweit nichts anderes angegeben ist. 
 
Bus 1 und 2 treffen sich um ca. 8.10 Uhr zur gemeinsamen Weiterfahrt vor der Schreinerei Loidl-Tauber, 
Bernhardswald.  
 
Die Rückkunft ist gegen ca. 18.00 Uhr geplant.  
 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Ankunftszeit auch variieren kann, z. B. bei nicht 
vorausplanbarer Verkehrslage oder extrem heißer Witterung!!! 
 
 



 2
 
 
 
 

Leiterin der Aktion ist  Frau Susanne Weber 
 
 
Sollte - unabhängig aus welchen Gründen - die Teilnahme eines Kindes am nächsten Tag nicht erfolgen, 
bitten wir um Nachricht am Vorabend an die Betreuungsleitung (09407/957796 oder 0151/59469974). 
Das erspart Telefonieren und Nachfragen am Morgen, während der Bus und alle anderen warten, und wir 
verspätet starten müssen. Es werden zehn Betreuer eingesetzt. 
 
 

Unsere Ziele: 
 
Montag, 31.07.2023 
Pullman City anschließend Badbesuch Elypso 
 
Dienstag, 01.08.2023 
Palm-Beach 
 
Mittwoch, 02.08.2023 frei 
 
Donnerstag, 03.08.2023 
Flederwisch und Felsengänge 
 
Freitag, 04.08.2023 
Stadtmausführung mit anschließend Westbad 
 
Es wird an allen Tagen, außer am dritten Tag (Donnerstag), ein Frei- oder Hallenbad besucht. 
Bitte deshalb Badesachen mitbringen. Bitte denken Sie auch daran, Ihrem Kind den Impfausweis in 
Kopie in den Rucksack zu stecken! Sonnenschutz (Lotion, Kopfbedeckung und gutes/geeignetes 
Schuhwerk) wäre von Vorteil. 
 
Die Gemeindeverwaltung wünscht den Teilnehmern viel Spaß, vor allem gute Fahrt und schönes Wetter! 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Höglmeier 
 



 
 Gemeinde Bernhardswald 

 
 Landkreis Regensburg 

 
 
 

 
 

Sommerferienaktion (4-Tagesfahrten) vom 31.07. bis 04.08.2023 
(ohne Mittwoch, 02.08.2023) 

 

Zwei Busse des Busunternehmens Zimmerer KG, Kreuth 8, fahren für die zu den Vier-Tagesfahrten des 
Kreisjugendamtes Regensburg gemeldeten Kinder aus der Gemeinde Bernhardswald wie folgt ab: 
 
 
Bus 1 
 
8.05 Uhr  Adlmannstein     
8.08 Uhr  Bernhardswald, Gemeinde 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Lingauer 
8.10 Uhr  Bernhardswald, Loidl 
 
 
Bus 2 
 
7.30 Uhr  Dingstetten 
7.32 Uhr  Erlbach 
7.35 Uhr  Hauzendorf, Radlbahnhof 
7:42 Uhr  Hubertushöhe 
7:44 Uhr  Lehen, Gasthaus Weigert 
7:46 Uhr  Lambertsneukirchen 
7:49 Uhr  Wulkersdorf 
7:52 Uhr  Plitting 
7:55 Uhr  Wolfersdorf 
8.00 Uhr  Pettenreuth, Hauptstraße 
8.05 Uhr  Kürn, Kirche 
8.06 Uhr  Kürn, Kürner Berg 
8.07 Uhr  Kürn, Högelstein 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Weiss 
 
Es werden die Schulbushaltestellen angefahren, soweit nichts anderes angegeben ist. 
 
Bus 1 und 2 treffen sich um ca. 8.10 Uhr zur gemeinsamen Weiterfahrt vor der Schreinerei Loidl-Tauber, 
Bernhardswald.  
 
Die Rückkunft ist gegen ca. 18.00 Uhr geplant.  
 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Ankunftszeit auch variieren kann, z. B. bei nicht 
vorausplanbarer Verkehrslage oder extrem heißer Witterung!!! 
 
 



 2
 
 
 
 

Leiterin der Aktion ist  Frau Susanne Weber 
 
 
Sollte - unabhängig aus welchen Gründen - die Teilnahme eines Kindes am nächsten Tag nicht erfolgen, 
bitten wir um Nachricht am Vorabend an die Betreuungsleitung (09407/957796 oder 0151/59469974). 
Das erspart Telefonieren und Nachfragen am Morgen, während der Bus und alle anderen warten, und wir 
verspätet starten müssen. Es werden zehn Betreuer eingesetzt. 
 
 

Unsere Ziele: 
 
Montag, 31.07.2023 
Pullman City anschließend Badbesuch Elypso 
 
Dienstag, 01.08.2023 
Palm-Beach 
 
Mittwoch, 02.08.2023 frei 
 
Donnerstag, 03.08.2023 
Flederwisch und Felsengänge 
 
Freitag, 04.08.2023 
Stadtmausführung mit anschließend Westbad 
 
Es wird an allen Tagen, außer am dritten Tag (Donnerstag), ein Frei- oder Hallenbad besucht. 
Bitte deshalb Badesachen mitbringen. Bitte denken Sie auch daran, Ihrem Kind den Impfausweis in 
Kopie in den Rucksack zu stecken! Sonnenschutz (Lotion, Kopfbedeckung und gutes/geeignetes 
Schuhwerk) wäre von Vorteil. 
 
Die Gemeindeverwaltung wünscht den Teilnehmern viel Spaß, vor allem gute Fahrt und schönes Wetter! 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Höglmeier 
 



 
 Gemeinde Bernhardswald 

 
 Landkreis Regensburg 

 
 
 

 
 

Sommerferienaktion (4-Tagesfahrten) vom 31.07. bis 04.08.2023 
(ohne Mittwoch, 02.08.2023) 

 

Zwei Busse des Busunternehmens Zimmerer KG, Kreuth 8, fahren für die zu den Vier-Tagesfahrten des 
Kreisjugendamtes Regensburg gemeldeten Kinder aus der Gemeinde Bernhardswald wie folgt ab: 
 
 
Bus 1 
 
8.05 Uhr  Adlmannstein     
8.08 Uhr  Bernhardswald, Gemeinde 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Lingauer 
8.10 Uhr  Bernhardswald, Loidl 
 
 
Bus 2 
 
7.30 Uhr  Dingstetten 
7.32 Uhr  Erlbach 
7.35 Uhr  Hauzendorf, Radlbahnhof 
7:42 Uhr  Hubertushöhe 
7:44 Uhr  Lehen, Gasthaus Weigert 
7:46 Uhr  Lambertsneukirchen 
7:49 Uhr  Wulkersdorf 
7:52 Uhr  Plitting 
7:55 Uhr  Wolfersdorf 
8.00 Uhr  Pettenreuth, Hauptstraße 
8.05 Uhr  Kürn, Kirche 
8.06 Uhr  Kürn, Kürner Berg 
8.07 Uhr  Kürn, Högelstein 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Weiss 
 
Es werden die Schulbushaltestellen angefahren, soweit nichts anderes angegeben ist. 
 
Bus 1 und 2 treffen sich um ca. 8.10 Uhr zur gemeinsamen Weiterfahrt vor der Schreinerei Loidl-Tauber, 
Bernhardswald.  
 
Die Rückkunft ist gegen ca. 18.00 Uhr geplant.  
 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Ankunftszeit auch variieren kann, z. B. bei nicht 
vorausplanbarer Verkehrslage oder extrem heißer Witterung!!! 
 
 



 2
 
 
 
 

Leiterin der Aktion ist  Frau Susanne Weber 
 
 
Sollte - unabhängig aus welchen Gründen - die Teilnahme eines Kindes am nächsten Tag nicht erfolgen, 
bitten wir um Nachricht am Vorabend an die Betreuungsleitung (09407/957796 oder 0151/59469974). 
Das erspart Telefonieren und Nachfragen am Morgen, während der Bus und alle anderen warten, und wir 
verspätet starten müssen. Es werden zehn Betreuer eingesetzt. 
 
 

Unsere Ziele: 
 
Montag, 31.07.2023 
Pullman City anschließend Badbesuch Elypso 
 
Dienstag, 01.08.2023 
Palm-Beach 
 
Mittwoch, 02.08.2023 frei 
 
Donnerstag, 03.08.2023 
Flederwisch und Felsengänge 
 
Freitag, 04.08.2023 
Stadtmausführung mit anschließend Westbad 
 
Es wird an allen Tagen, außer am dritten Tag (Donnerstag), ein Frei- oder Hallenbad besucht. 
Bitte deshalb Badesachen mitbringen. Bitte denken Sie auch daran, Ihrem Kind den Impfausweis in 
Kopie in den Rucksack zu stecken! Sonnenschutz (Lotion, Kopfbedeckung und gutes/geeignetes 
Schuhwerk) wäre von Vorteil. 
 
Die Gemeindeverwaltung wünscht den Teilnehmern viel Spaß, vor allem gute Fahrt und schönes Wetter! 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Höglmeier 
 



 
 Gemeinde Bernhardswald 

 
 Landkreis Regensburg 

 
 
 

 
 

Sommerferienaktion (4-Tagesfahrten) vom 31.07. bis 04.08.2023 
(ohne Mittwoch, 02.08.2023) 

 

Zwei Busse des Busunternehmens Zimmerer KG, Kreuth 8, fahren für die zu den Vier-Tagesfahrten des 
Kreisjugendamtes Regensburg gemeldeten Kinder aus der Gemeinde Bernhardswald wie folgt ab: 
 
 
Bus 1 
 
8.05 Uhr  Adlmannstein     
8.08 Uhr  Bernhardswald, Gemeinde 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Lingauer 
8.10 Uhr  Bernhardswald, Loidl 
 
 
Bus 2 
 
7.30 Uhr  Dingstetten 
7.32 Uhr  Erlbach 
7.35 Uhr  Hauzendorf, Radlbahnhof 
7:42 Uhr  Hubertushöhe 
7:44 Uhr  Lehen, Gasthaus Weigert 
7:46 Uhr  Lambertsneukirchen 
7:49 Uhr  Wulkersdorf 
7:52 Uhr  Plitting 
7:55 Uhr  Wolfersdorf 
8.00 Uhr  Pettenreuth, Hauptstraße 
8.05 Uhr  Kürn, Kirche 
8.06 Uhr  Kürn, Kürner Berg 
8.07 Uhr  Kürn, Högelstein 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Weiss 
 
Es werden die Schulbushaltestellen angefahren, soweit nichts anderes angegeben ist. 
 
Bus 1 und 2 treffen sich um ca. 8.10 Uhr zur gemeinsamen Weiterfahrt vor der Schreinerei Loidl-Tauber, 
Bernhardswald.  
 
Die Rückkunft ist gegen ca. 18.00 Uhr geplant.  
 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Ankunftszeit auch variieren kann, z. B. bei nicht 
vorausplanbarer Verkehrslage oder extrem heißer Witterung!!! 
 
 



 2
 
 
 
 

Leiterin der Aktion ist  Frau Susanne Weber 
 
 
Sollte - unabhängig aus welchen Gründen - die Teilnahme eines Kindes am nächsten Tag nicht erfolgen, 
bitten wir um Nachricht am Vorabend an die Betreuungsleitung (09407/957796 oder 0151/59469974). 
Das erspart Telefonieren und Nachfragen am Morgen, während der Bus und alle anderen warten, und wir 
verspätet starten müssen. Es werden zehn Betreuer eingesetzt. 
 
 

Unsere Ziele: 
 
Montag, 31.07.2023 
Pullman City anschließend Badbesuch Elypso 
 
Dienstag, 01.08.2023 
Palm-Beach 
 
Mittwoch, 02.08.2023 frei 
 
Donnerstag, 03.08.2023 
Flederwisch und Felsengänge 
 
Freitag, 04.08.2023 
Stadtmausführung mit anschließend Westbad 
 
Es wird an allen Tagen, außer am dritten Tag (Donnerstag), ein Frei- oder Hallenbad besucht. 
Bitte deshalb Badesachen mitbringen. Bitte denken Sie auch daran, Ihrem Kind den Impfausweis in 
Kopie in den Rucksack zu stecken! Sonnenschutz (Lotion, Kopfbedeckung und gutes/geeignetes 
Schuhwerk) wäre von Vorteil. 
 
Die Gemeindeverwaltung wünscht den Teilnehmern viel Spaß, vor allem gute Fahrt und schönes Wetter! 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Höglmeier 
 



 
 Gemeinde Bernhardswald 

 
 Landkreis Regensburg 

 
 
 

 
 

Sommerferienaktion (4-Tagesfahrten) vom 31.07. bis 04.08.2023 
(ohne Mittwoch, 02.08.2023) 

 

Zwei Busse des Busunternehmens Zimmerer KG, Kreuth 8, fahren für die zu den Vier-Tagesfahrten des 
Kreisjugendamtes Regensburg gemeldeten Kinder aus der Gemeinde Bernhardswald wie folgt ab: 
 
 
Bus 1 
 
8.05 Uhr  Adlmannstein     
8.08 Uhr  Bernhardswald, Gemeinde 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Lingauer 
8.10 Uhr  Bernhardswald, Loidl 
 
 
Bus 2 
 
7.30 Uhr  Dingstetten 
7.32 Uhr  Erlbach 
7.35 Uhr  Hauzendorf, Radlbahnhof 
7:42 Uhr  Hubertushöhe 
7:44 Uhr  Lehen, Gasthaus Weigert 
7:46 Uhr  Lambertsneukirchen 
7:49 Uhr  Wulkersdorf 
7:52 Uhr  Plitting 
7:55 Uhr  Wolfersdorf 
8.00 Uhr  Pettenreuth, Hauptstraße 
8.05 Uhr  Kürn, Kirche 
8.06 Uhr  Kürn, Kürner Berg 
8.07 Uhr  Kürn, Högelstein 
8.09 Uhr  Bernhardswald, Weiss 
 
Es werden die Schulbushaltestellen angefahren, soweit nichts anderes angegeben ist. 
 
Bus 1 und 2 treffen sich um ca. 8.10 Uhr zur gemeinsamen Weiterfahrt vor der Schreinerei Loidl-Tauber, 
Bernhardswald.  
 
Die Rückkunft ist gegen ca. 18.00 Uhr geplant.  
 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Ankunftszeit auch variieren kann, z. B. bei nicht 
vorausplanbarer Verkehrslage oder extrem heißer Witterung!!! 
 
 



 2
 
 
 
 

Leiterin der Aktion ist  Frau Susanne Weber 
 
 
Sollte - unabhängig aus welchen Gründen - die Teilnahme eines Kindes am nächsten Tag nicht erfolgen, 
bitten wir um Nachricht am Vorabend an die Betreuungsleitung (09407/957796 oder 0151/59469974). 
Das erspart Telefonieren und Nachfragen am Morgen, während der Bus und alle anderen warten, und wir 
verspätet starten müssen. Es werden zehn Betreuer eingesetzt. 
 
 

Unsere Ziele: 
 
Montag, 31.07.2023 
Pullman City anschließend Badbesuch Elypso 
 
Dienstag, 01.08.2023 
Palm-Beach 
 
Mittwoch, 02.08.2023 frei 
 
Donnerstag, 03.08.2023 
Flederwisch und Felsengänge 
 
Freitag, 04.08.2023 
Stadtmausführung mit anschließend Westbad 
 
Es wird an allen Tagen, außer am dritten Tag (Donnerstag), ein Frei- oder Hallenbad besucht. 
Bitte deshalb Badesachen mitbringen. Bitte denken Sie auch daran, Ihrem Kind den Impfausweis in 
Kopie in den Rucksack zu stecken! Sonnenschutz (Lotion, Kopfbedeckung und gutes/geeignetes 
Schuhwerk) wäre von Vorteil. 
 
Die Gemeindeverwaltung wünscht den Teilnehmern viel Spaß, vor allem gute Fahrt und schönes Wetter! 
 
Im Auftrag 
 
 
 
Höglmeier 
 


